
Představení kandidáta na funkci senátora do akademického senátu FZV UP v Olomouci 

 

 

Mgr. Petra Gaul Aláčová, Ph.D.               

odborný asistent, Ústav klinické rehabilitace FZV UP 

garantka oboru Physiotherapy 

 

 

Již 28 let jsem členkou akademické obce Univerzity Palackého. Postupně mě 

univerzita naplňuje hrdostí, ale zároveň i úzkostí při pomyšlení na její 

budoucnost. Nechci pouze nečinně přihlížet akcím, které se dějí nejen na 

poli Univerzity, ale i na poli její nejmladší fakulty – Fakulty zdravotnických 

věd). FZV začíná být již “teenagerem“, proto bychom neměli být vnímáni 

jako ta mladá, nezkušená fakulta a měli bychom se i navzdory mnoha tíživým 

otázkám  

postavit pevně na nohy a být s teenagerovským drivem silným partnerem ostatním fakultám. V této 

nelehké době, kdy většina oborů zápasí s existencí,  naše fakulta vzdělává klíčové odborníky pro naši 

společnost. Programy, které se zde nabízejí, jsou základním kamenem zdravotní péče. V této době si 

celospolečensky uvědomujeme důležitost těchto profesí a zoufalý nedostatek kvalifikovaných a hlavně 

motivovaných pracovníků. Je nevyhnutelné, abychom jako fakulta stáli hrdě a vědomi si svého 

klíčového postavení v této, ale i nadcházející době, našli sebevědomí a měli odvahu se pustit do velkých 

projektů a spoluprací.  

Naši studenti si zaslouží to nejlepší vzdělání! 

Naši pedagogové si zaslouží důstojná pracoviště, podporu jak při výkonu akademických, tak i 

vědeckých aktivit.  

Vše co jsem zmínila, mě motivuje kandidovat opět do senátu FZV UP. I přes kontrolní roli tohoto orgánu 

jsem přesvědčená, že jako akademici máme možnosti jak ovlivnit směřování naší fakulty, zlepšit naše 

pracovní podmínky, upevnit statut naší fakulty v rámci univerzity, ale i na dalších polích.  

Jako velmi přínosné vnímám také propojení své role senátorky AS UP i AS FZV UP.  


